DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
~

BARÃO DE GRAJAU - MA
SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO VI, . EDIÇÃO DE HOJE, N.Q 0495 -- Páginas 23

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUnndwo

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021-CPL/SRP
RESENHA CONTRATO Nº 70/2022
RESENHA CONTRATO Nº 71/2022
RESENHA CONTRATO Nº 72/2022
RESENHA CONTRATO Nº 73/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 - PMBG/MA. PROCESSO Nº 13/2022 - CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022. PREGÃO Nº 13/2022 - PMBG/MA. PROCESSO Nº 16/2022 - CPL
ERRATADO COTRATO Nº 59/2022
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU TORNA PÚBLICO QUE ESTA ANULADO O PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2021-CPL/SRP - OBJETO: Registro de

Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender as necessidades do Município
Barão de Grajaú-MA, em razão de erro no Termo de Referência. Barão de Grajaú -MA, 01 de fevereiro de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA— Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº70/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA RIORDAN MIRANDA CHAVES-ME, CNPJ Nº 01.507.90/0001-11). OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

— MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 115.335,00 (cento e quinze mil e trezentos e trinta e três reais). VIGÊNCIA: Até

31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 23 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS,

Secretário Municipal de Administração; RIORDAN MIRANDA CHAVES — Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO Nº71/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA RIORDAN MIRANDA CHAVES-ME, CNPJ Nº 01.507.90/0001-11). OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

— MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 54.665,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA:

Até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 23 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: LILIAN BARROS DE COSTA NOLETO,

Secretária Municipal de Educação; RIORDAN MIRANDA CHAVES — Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO Nº72/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 07.405.975/0001-49). OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de reparação, manutenção e conserto de bombas e motores de sistemas simplificados de abastecimento de água e poços

artesianos, com fornecimento de peças, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº

10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 467.221,47 (quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: Até

31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 23 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS,

Secretário Municipal de Administração; ANISIO PEREIRA DA CRUZ— Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO Nº73/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 07.405.975/0001-49). OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de reparação, manutenção e conserto de bombas e motores de sistemas simplificados de abastecimento de água e poços

artesianos, com fornecimento de peças, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 58.547,58 (cinquenta e oito mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: Até 31.12.2022,

com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 23 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: LILIAN BARROS DE COSTA NOLETO, Secretária

Municipal de Educação; ANISIO PEREIRA DA CRUZ— Representante Legal.

RUA SEROA DA MOTA, NQ 314 - CENTRO - CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA - CNPJ: 06.477.822/0001-44

Página 1 FELLYPE AUGUSTO Assinado de forma
digital por FELLYPE

ARAUJO LIMA AUGUSTO ARAUJO LIMA

SILVA:6083148537 SILVA:60831485370
Dados: 2022.02.25